2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 января 2022 г.
	№ 15-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 04.04.2011 № 142-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 04.04.2011 № 142-П «О комиссии по информационной безопасности Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения реализации единой государственной политики
в сфере технической защиты информации в подразделениях, образуемых
в Правительстве Ульяновской области, и в возглавляемых Правительством Ульяновской области исполнительных органах государственной власти Ульяновской области Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Положении о комиссии по информационной безопасности Ульяновской области:

а) пункты 1.1 и 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по информационной безопасности Ульяновской области (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным
в целях обеспечения реализации единой государственной политики в сфере технической защиты информации (далее – единая государственная политика)
в подразделениях, образуемых в Правительстве Ульяновской области,
и в возглавляемых Правительством Ульяновской области исполнительных органах государственной власти Ульяновской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, Уставом Ульяновской области и законодательством Ульяновской области, а также настоящим Положением.»;

б) абзацы второй – шестой раздела 2 изложить в следующей редакции:

«подготовка предложений по вопросам содействия в реализации единой государственной политики;

участие в проведении анализа состояния технической защиты информации в границах территории Ульяновской области и подготовка предложений по вопросам совершенствования деятельности в сфере обеспечения технической защиты информации;
прогнозирование, выявление и оценка угроз информационной безопасности в границах территории Ульяновской области и их источников, подготовка предложений по вопросам предотвращения возникновения таких угроз и (или) их ликвидации;

подготовка предложений по вопросам координации деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в сфере технической защиты информации;

подготовка предложений по вопросам подготовки проектов нормативных правовых актов в сфере обеспечения технической защиты информации.»;
в) в абзаце пятом раздела 3 слова «по информационной безопасности Ульяновской области» заменить словами «, относящихся к компетенции Комиссии»;

г) в разделе 4:
в пункте 4.2 слово «Работой» заменить словом «Деятельностью»;

в пункте 4.3:

абзац первый дополнить словами «обладает правами члена Комиссии,
а также»;

в абзаце втором слово «работы» заменить словом «деятельности»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвёртый после слова «место» дополнить словом «, дату», после слова «дня» дополнить словами «заседания Комиссии»;

в абзаце шестом слова «в случае необходимости вносит» заменить словами «вносит в случае необходимости»;
в абзаце восьмом слово «выполнением» заменить словом «решением»;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Заместитель Председателя Комиссии обладает правами члена Комиссии, а также в случае временного отсутствия председателя Комиссии исполняет его функции.»;

в пункте 4.5:

абзац первый после слова «Комиссии» дополнить словами «обладает правами члена Комиссии, а также»;

в абзаце втором слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в пункте 4.6:

во втором предложении слово «При» заменить словами «В случае»;
в третьем предложении слова «утверждённого состава» заменить словами «установленного числа членов Комиссии»;

второе предложение абзаца второго пункта 4.8 изложить в следующей редакции: «В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.»;

в абзаце первом пункта 4.9 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе заседания Комиссии», слово «председатель» заменить словами «председательствующий на заседании»;

в пункте 4.10 слово «отделом» заменить словами «управлением специальной документальной связи, режима секретности и».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

                                                     В.Н.Разумков
2012ан2